ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  К О Л Л Е Е И И

от 2 ноября 2022 года № 9-рк

г. Архангельск

Об оказании реабилитационных услуг детям-инвалидам
государственными медицинскими организациями Архангельской области

Заслушав и обсудив информацию об оказании реабилитационных услуг
детям-инвалидам государственными медицинскими организациями
Архангельской области, коллегия решила:

1. Принять к сведению информацию Блинковой И.А, начальника
отдела медицинской помощи детям и службы родовспоможения управления
организации медицинской помощи министерства здравоохранения
Архангельской области.

2. Министерству здравоохранения Архангельской области:
1) осуществлять контроль оказания реабилитационной помощи

несовершеннолетним, в том числе детям-инвалидам;
2) продолжить работу по своевременному обеспечению пациентов,

нуждающихся в оказании ПМП, медицинскими изделиями, лекарственными
препаратами и продуктами лечебного питания;

3) внедрить протокол информирования родителей о диагнозе ребенка
с инвалидностью, а также о доступных мерах поддержки и организациях,
которые оказывают услуги ранней помощи, на территории Архангельской
области;

4) обеспечить взаимодействие органов здравоохранения и социальной
защиты населения по сопровождению ребенка, нуждающегося в ранней
помощи, через внедрение протокола информирования родителей о диагнозе
ребенка с инвалидностью, а также о доступных мерах поддержки
и организациях, которые оказывают услуги ранней помощи, на территории
Архангельской области.

Председатель коллегии,
исполняющий обязанности министра труда, занятости/ /  у
и социального развития Архангельской области - "~)/к- А ) В.А. Торопов